

Allegato 1 CAMERA DI COMMERCIO DI REGGIO CALABRIA REGOLAMENTO DI ARBITRATO

In data 29 maggio 2025 la Giunta della Camera di Commercio di Reggio Calabria ha deliberato l'attivazione di un servizio di arbitrato ed ha altresì concluso con la Camera Arbitrale di Milano ("CAM") una Convenzione che prevede, tra l'altro, il rinvio al Regolamento Arbitrale CAM e allo svolgimento delle funzioni di amministrazione dei procedimenti da parte degli organi della CAM stessa.

Pertanto, al fine definire il regime applicabile alle convenzioni arbitrali, e ai procedimenti instaurati in base ad esse, che facciano riferimento al Regolamento di arbitrato della Camera di Commercio di Reggio Calabria, alla Camera Arbitrale della Camera di Commercio di Reggio Calabria ovvero a forme equivalenti, il Consiglio Camerale della Camera di Commercio di Reggio Calabria adotta il seguente Regolamento di arbitrato.

ART. 1 - Rinvio al Regolamento Arbitrale della CAM

- 1. I procedimenti arbitrali instaurati successivamente all'entrata in vigore del presente Regolamento, in forza di clausola compromissoria o altra convenzione d'arbitrato che faccia riferimento alla Camera di Commercio di Reggio Calabria o al suo Regolamento di arbitrato, sono amministrati dalla CAM, in applicazione del proprio Regolamento Arbitrale e dei relativi allegati e tariffe, qui da intendersi integralmente trascritti e riportati, nella versione in vigore al momento del deposito della domanda di arbitrato.
- 2. Le funzioni di amministrazione di tali procedimenti sono svolte dagli organi della CAM.



ART. 2 - Entrata in vigore

- 1. Il presente Regolamento di arbitrato entra in vigore in data 01/07/2025 e si applica a tutti i procedimenti avviati con domanda di arbitrato depositata a partire da tale data.
- 2. Gli arbitrati avviati presso la Camera di Commercio di Reggio Calabria prima dell'entrata in vigore del presente regolamento restano disciplinati dalla disciplina in vigore alla data di deposito dei medesimi, salvo diverso accordo delle parti.